
Úkoly od 6. 4. – 9. 4.  

Vážení rodiče, všem Vám velmi děkuji za trpělivost a pomoc při výuce.  Protože od většiny z Vás 

nemám zpětnou vazbu o tom, jak se Vám daří zvládat učivo, prosím Vás o potvrzení na mail, že úkoly 

sledujete a zvládáte je s dětmi vypracovat.  

V případě problémů mě prosím kontaktujte na mailu 

pavla.duskova@zs-ustecka.cz 

Děkuji Vám a vyřizuji Vám i poděkování za pomoc od paní učitelky Sotolářové. 

 

6. 4.  Slabikář str. 75, dopisovat psacím písmem, pro poslední úkol použijte prosím jakýkoliv sešit, 

který máte doma a označte dětem linky podle velikosti v písance (tlusté linky, pomocné linky). 

Mohou psát i do linek bez pomocné liniatury, ale je to pro ně velmi těžké. Pokud žádný sešit nemáte, 

alespoň je tedy nechte všechny věty obtahovat ve Slabikáři. 

Písanka str. 32; zelená matematika str. 19; malá matematika str. 5 A 

7. 4.  Slabikář str. 77 – rozložit na několik částí, začít slovy, lze i vybarvovat v textu ve slovech 

skupiny pr, tr, kr, br,... vyberte jen pár slov, jde o postřeh skupiny. Dětem půjde těžce, musí se číst 

opakovaně, nenapovídejte jim, zkuste je nechat, ať se s tím poperou, ale vracejte se k textu. 

Písanka str. 36; zelená matematika str. 20 oranžová kytička + žluté sluníčko, str. 24 – žluté sluníčko 3 

příklady (podle vzoru z oranžové kytičky) + zelená kytička (děti by si měly samostatně přečíst a řešit),  

malá matematika str. 3B, C 

8. 4. Slabikář str. 77 – znovu přečíst + str. 78 po žlutý balónek; Písanka str. 38; zelená matematika str. 

20 – zelená kytička + str. 21 modré sluníčko + str. 24 dokončit žluté sluníčko + str. 25 modré sluníčko 

první slovní úloha; malá matematika str. 6 A, B 

8.4. Prv - PS: s.60 (téma Velikonoce; další týden bude učivo pokračovat na s.51) 

               - text s obrázky nahoře na straně ať děti čtou nahlas, pomalu po jednotlivých 

slovech, větách, prosím o vaši                                 zpětnou kontrolu porozumění textu 

otázkami, např. dítě přečte: „Kluci pletou pomlázky.", vy se zeptáte: „Co 

kluci                     pletou?" atp., děkuji :-) 

               - cv.1 - stačí přečíst; 2 - a) vybarvit podle zadání, b) děti vypráví, jak slavíte 

Velikonoce doma 

 

        PČ - pro radost: https://prima-receptar.cz/vyrabime-s-detmi-velikonocni-zapich-do-

kvetinace/ 

 
9. 4.  Zelená matematika str. 28 – vyzdobit kraslice stejně, kdo chce – může počítat tvary 

 

mailto:pavla.duskova@zs-ustecka.cz
https://prima-receptar.cz/vyrabime-s-detmi-velikonocni-zapich-do-kvetinace/
https://prima-receptar.cz/vyrabime-s-detmi-velikonocni-zapich-do-kvetinace/

